
 

Zarządzenie nr 64/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 17 maja 2019 r. 
 

w sprawie procedury przeprowadzania ankiety badania oceny jakości kształcenia przez 

studenta i nauczyciela akademickiego w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U z 2018 r., poz. 1668 ze zm.) oraz uchwały nr 1487 Senatu UMW z dnia 18 lutego  

2015 r. w sprawie wprowadzenia Uczelnianego Systemu Zarządzania Jakością Kształcenia 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. W celu doskonalenia jakości kształcenia wprowadza się procedurę przeprowadzania 

ankiety badania oceny jakości kształcenia przez studenta i nauczyciela akademickiego  

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 

2. Ankiety badania oceny jakości kształcenia przez studenta (załącznik nr 1 i załącznik nr 2 

– w języku angielskim) oraz nauczyciela akademickiego (załącznik nr 3) przeprowadzane 

są przez Biuro ds. Jakości Kształcenia w czerwcu każdego roku akademickiego, nie 

później niż do czasu zakończenia letniej sesji egzaminacyjnej.  

§ 2. 

1. Informacje gromadzone na podstawie wyników ankiet wykorzystuje się do doskonalenia 

m.in. warunków studiowania i pracy w Uczelni, jak również rozwoju kompetencji, 

ustalania form zajęć dydaktycznych, zapobiegania złym praktykom i promowania dobrych 

postaw, poprawy jakości obsługi przez administrację uczelnianą. 

2. Pytania sformułowane w ankietach pozwalają zebrać opinie na temat jakości i organizacji 

zajęć dydaktycznych, efektów uczenia się, pracy administracji uczelnianej, satysfakcji 

studentów z warunków studiowania, satysfakcji pracowników z pracy badawczo-

dydaktycznej oraz opinii o procesie dydaktycznym. 

3. Szczegółowy zakres pytań wybierany jest przez Uczelniany Zespół ds. Jakości 

Kształcenia (UZJK).  

4. Pytania mają charakter zamknięty lub otwarty, w którym studenci oraz nauczyciele 

akademiccy mogą dołączać własne komentarze. 

§ 3. 

1. Koordynowanie przeprowadzenia ankiety badania oceny jakości kształcenia należy do 

zadań Biura ds. Jakości Kształcenia. 

2. Podczas przeprowadzania badań ankietowych wśród studentów Biuro ds. Jakości 

Kształcenia współpracuje z przedstawicielami Samorządu Studenckiego oraz Rady 



 

Doktorantów wchodzącymi w skład UZJK. Przedstawiciele studentów i doktorantów 

biorą udział w rozpowszechnianiu informacji o badaniu oceny jakości kształcenia. 

3. Podczas przeprowadzania badań ankietowych wśród nauczycieli akademickich Biuro ds. 

Jakości Kształcenia wraz z UZJK rozpowszechniania informację o badaniu oceny jakości 

kształcenia. 

4. Ankiety przeprowadzane są w wersji elektronicznej. 

§ 4. 

1. Wyniki ankiet opracowywane są przez Biuro ds. Jakości Kształcenia. 

2. Wyniki ankiet oraz raport z przeprowadzonego badania jakości kształcenia Biuro ds. 

Jakości Kształcenia przedstawia UZJK oraz Prorektorowi ds. Dydaktyki.  

3. Biuro ds. Jakości Kształcenia publikuje wyniki ankiet na stronie internetowej Uczelni  

w utworzonej zakładce, dotyczącej oceny jakości kształcenia, nie później niż do końca 

semestru zimowego.  

4. Przedstawiciele Samorządu Studenckiego oraz Samorządu Doktorantów wchodzący  

w skład UZJK biorą udział w rozpowszechnianiu informacji o wynikach badania oceny 

jakości kształcenia. 

§ 5. 

Wyniki badania oceny jakości kształcenia nie mają wpływu na rankingowanie wydziałów. 

§ 6. 

1. Na podstawie wyników ankiet UZJK opracowuje propozycje działań zmierzających  

do podniesienia jakości kształcenia na poziomie Uczelni i poszczególnych wydziałów.  

UZJK przedstawia propozycje zmian Prorektorowi ds. Dydaktyki. 

2. Po każdym kolejnym cyklu badania ankietowego analizowany jest poziom wdrażania 

zatwierdzonych zmian i udoskonaleń oraz ich wpływ na poprawę jakości kształcenia.  

§ 7. 

Traci moc zarządzenie nr 8/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania ankiety 

badania oceny jakości kształcenia przez studenta i nauczyciela akademickiego  

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 

 § 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

Otrzymują:  

według rozdzielnika 

JT                                       


